
北秋田市役所財務部財政課

No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告
回

備考

1 市民生活部 生活環境課 鷹巣斎場外壁塗装工事 綴子字作坂 一般競争入札 一般塗装工事 令和6年4月 3 塗装工　A=1，130㎡ 当初 1

2 市民生活部 生活環境課 鷹巣斎場火葬炉等修繕 綴子字作坂 随意契約 機械器具設置工事 令和6年4月 5 火葬炉タイル等2基 当初 1

3 市民生活部 生活環境課 ペットボトル等圧縮梱包機結束機更新工事 坊沢字大野宮後 一般競争入札 機械器具設置工事 令和6年4月 8 梱包機更新１基 当初 1

4 市民生活部 生活環境課 一般廃棄物採取処分場浸出水処理施設制御盤交換工事 栄字德左ｴ門谷地 一般競争入札 電気通信工事 令和6年4月 7 機械制御盤等更新１基 当初 1

5 市民生活部 生活環境課 外側線設置工事（市道　本城線ほか5路線） 市道本城線ほか 一般競争入札 路面標示工事 令和6年4月 5 外側線9,210ｍ 当初 1

6 健康福祉部 こども課 綴子児童館エアコン設置工事 綴子字西館 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年4月 3 パッケージエアコン×２組 当初 1

7 健康福祉部 こども課 鷹巣児童館エアコン設置工事 鷹巣字南中家下67-1 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年4月 3 パッケージエアコン×２組 当初 1

8 健康福祉部 高齢福祉課 センターハウス屋根防水工事 脇神字南陣場岱20番地 一般競争入札 防水工事 令和6年4月 3 防水工事441.2㎡ 当初 1

9 健康福祉部 医療健康課 受変電設備更新工事 宮前町 一般競争入札 電気工事 令和6年4月 8 ｷｭｰﾋﾞｸﾙ、変圧器等更新 当初 1

10 観光文化スポーツ部 観光課 ゴンドラ入出線転換機・ガイドレール更新工事 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝 随意契約 機械器具設置工事 令和6年4月 11 索道機器の修繕 当初 1

11 観光文化スポーツ部 観光課 第２リフト機械室床鉄板交換工事 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝 随意契約 機械器具設置工事 令和6年4月 5 索道機械室の修繕 当初 1

12 観光文化スポーツ部 文化スポーツ課 鷹巣陸上競技場写真判定装置取付工事 北秋田市坊沢字上野２番地 一般競争入札 一般土木工事 令和6年4月 3 写真判定装置取付 当初 1

13 建設部 建設課 道路災害復旧工事（(2)坊沢～前山線） 黒沢字坊沢道 一般競争入札 法面工事 令和6年4月 6 法面工　A=1,589.0㎡ 当初 1

14 消防本部 総務課 旧森吉分署解体工事 米内沢字田ノ沢 一般競争入札 解体工事 令和6年4月 4 鉄骨1棟、木造1棟ほか 当初 1

15 財務部 財政課 坊沢字深関地内法定外水路補修工事 坊沢字深関沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 2 擁壁補修 当初 1

16 市民生活部 合川総合
窓口センター エアコン移設設置工事 新田目字大野 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年5月 2 機器設備設置及び電気工事 当初 1

17 産業部 農林課 農業用施設災害復旧工事（高森岱地区） 脇神字高森岱 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 7 復旧延長L=12.5m 繰越 1

建　設　工　事　の　発　注　の　見　通　し　（Ｒ６）

事業主管課

公表（入札等執行）課所 公表時期

注１）　これは、あくまでも、公表時点で工事の場所、概要等の発注の見通しが立っているものについて掲載したものであり、実際に発注する工事がこの掲載と異
なったり、ここに掲載されていない工事が発注されたりする場合があります。

注２）　「報告回」欄の数字は公表した回の数字（原則として年４回公表。１回目：４月、２回目：７月、３回目：１０月、４回目：翌１月）になります。ただし、予算措置等
の事情からこれを変更する場合があります。その場合は、報告回数も増えます。

令和６年度（第１回）：令和６年４月

注３）　公表時点で既に入札公告等（指名競争入札にあっては指名通知、随意契約にあっては見積依頼通知）を行った工事については掲載しておりません。（ただ
し、公表のタイミングから掲載される場合もあります。）

1 / 4 



No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告
回

備考事業主管課

18 産業部 農林課 林道災害復旧工事（木畑沢線） 羽根山字木畑沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 6 復旧延長L=28m 繰越 1

19 産業部 農林課 林道災害復旧工事（浦支内線） 小又字浦子内 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 6 復旧延長L=20m 繰越 1

20 建設部 建設課 橋梁補修工事（平田橋） 森吉字硯岱 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 7 橋梁補修工　N=1式 当初 1

21 建設部 建設課 排水維持工事（（他）石の巻線） 脇神字西陣場岱 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 3 排水工　L=50.0ｍ 当初 1

22 建設部 建設課 道路改良工事（(２）幸屋線） 阿仁幸屋字比ノ沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 5 横断排水工　L=20.0m 当初 1

23 建設部 建設課 長野岱団地Ａ棟建設工事 米内沢字長野岱 一般競争入札 建築一式工事 令和6年5月 5 W造平屋建　1棟2戸 当初 1

24 建設部 建設課 長野岱団地Ｂ棟建設工事 米内沢字長野岱 一般競争入札 建築一式工事 令和6年5月 5 W造平屋建　1棟2戸 当初 1

25 建設部 上下水道課 増沢ポンプ場解体工事 増沢字下岱 一般競争入札 解体工事 令和6年5月 8 水道廃止施設解体 当初 1

26 建設部 上下水道課 浄化ｾﾝﾀｰ曝気装置更新工事 米内沢字西川向 一般競争入札 機械器具設置工事 令和6年5月 5 曝気装置更新 N=１式 当初 1

27 建設部 上下水道課 鷹巣第２水源耐水化工事 脇神字平崎川戸沼 一般競争入札 建築一式工事 令和6年5月 6 水源施設の嵩上げ 当初 1

28 建設部 上下水道課 緑ヶ丘地区緊急連絡管整備工事 上杉字金沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 6 緊急連絡管布設 L=750m 当初 1

29 建設部 上下水道課 浦田地区老朽管更新工事 浦田字浦田 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 6 配水管布設 L=1,189m 当初 1

30 建設部 上下水道課 中村地区老朽管更新工事 阿仁中村字中村前田　他 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 6 配水管布設 L=1,230m 当初 1

31 建設部 上下水道課 打当地区老朽管更新工事 阿仁打当字野倉岱 一般競争入札 一般土木工事 令和6年5月 3 配水管布設 L=151m 当初 1

32 建設部 上下水道課 阿仁地区監視システム整備工事 阿仁幸屋渡字岩ノ目沢道上 一般競争入札 電気通信工事 令和6年5月 8 テレメーター盤機能増設 当初 1

33 消防本部 総務課 阿仁分署機械設備工事 阿仁銀山下新町 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年5月 11 鉄骨造一部２階建機械設備一式 当初 1

34 消防本部 総務課 消防団器具置場新築工事（合川駅前） 新田目字大野 一般競争入札 建築一式工事 令和6年5月 2 木造1階平屋建　延床33.12㎡ 当初 1

35 消防本部 総務課 阿仁分署建築工事 阿仁銀山下新町 一般競争入札 建築一式工事 令和6年5月 11 鉄骨造一部２階建　延床408.77㎡ 当初 1

36 消防本部 総務課 阿仁分署電気設備工事 阿仁銀山下新町 一般競争入札 電気工事 令和6年5月 11 鉄骨造一部２階建電気設備一式 当初 1

37 教育委員会 教育総務課 綴子小遊具更新工事 綴子字街道下59 一般競争入札 造園工事 令和6年5月 3 老朽化遊具の更新 当初 1

38 教育委員会 教育総務課 義務教育学校阿仁学園統合改修工事　収納庫改築工事 阿仁水無字上岱13-2 一般競争入札 建築一式工事 令和6年5月 7 収納庫解体・改築工事 当初 1

39 教育委員会事務局 生涯学習課 公民館ホールエアコン設置工事 坊沢字善千鳥坂 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年5月 2 エアコン設置 当初 1

40 教育委員会事務局 生涯学習課 高圧受電設備改修工事 阿仁水無字大町 一般競争入札 電気工事 令和6年5月 6 キュ-ビクル設置工事 当初 1

41 総務部 総務課 森吉地区防災行政無線子局撤去工事（第２期） 米内沢地区 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 10 防災行政無線撤去（10か所） 当初 1

42 観光文化スポーツ部 文化スポーツ課 伊勢堂岱遺跡園路工事 脇神字伊勢堂岱 一般競争入札 ほ装工事 令和6年6月 3 舗装工 A=800㎡ 当初 1

43 建設部 建設課 舗装新設工事（(他）深関１号線外） 坊沢字深関沢 一般競争入札 ほ装工事 令和6年6月 4 舗装工　L=320.0m 当初 1

44 建設部 建設課 排水維持工事（（２）大印ノロ川線） 森吉字森吉山麓高原 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 3 横断暗渠工　L=14.0ｍ 当初 1

45 建設部 建設課 道路維持工事（（１）七日市～松沢線） 七日市字前谷地 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 4 横断排水工　L=11.0m 当初 1

46 建設部 建設課 河川維持工事（(準)田ノ沢川） 下杉字狐森 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 5 排水工　L=20.0m 当初 1

2 / 4 



No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告
回

備考事業主管課

47 建設部 建設課 舗装補修工事（(1)石坂大渕線） 浦田字大渕 一般競争入札 ほ装工事 令和6年6月 4 舗装工　L=260.0m 当初 1

48 建設部 建設課 舗装補修工事（(1)坊沢～大向線） 坊沢字三ツ屋岱 一般競争入札 ほ装工事 令和6年6月 3 舗装工　L=250.0m 当初 1

49 建設部 建設課 道路改良工事（(他）八幡森線） 米内沢字上野 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 4 擁壁工　A=43.0㎡ 当初 1

50 建設部 建設課 松ヶ丘団地（平成元年築3棟）屋根葺替え工事 川井字松石殿 一般競争入札 屋根工事 令和6年6月 3 W造平屋建　戸建3戸 当初 1

51 建設部 建設課 松山町団地（平成4年築4棟）屋根葺替え工事 米内沢字ヲツコ沢 一般競争入札 屋根工事 令和6年6月 4 CB造2階建　2棟10戸 当初 1

52 建設部 上下水道課 公共下水道 面整備工事（その1） 綴子字東館 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 7 面整備工事 L=419.0m 当初 1

53 建設部 上下水道課 公共下水道 面整備工事（その2） 綴子字東館 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 7 面整備工事 L=433.5m 当初 1

54 建設部 上下水道課 公共下水道 面整備工事（その3） 綴子字田町 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 7 面整備工事 L=494.5m 当初 1

55 建設部 上下水道課 小猿部地区減圧弁更新工事 七日市字上舟木岱 一般競争入札 機械器具設置工事 令和6年6月 3 減圧弁更新 当初 1

56 建設部 上下水道課 非常用自家発電設備更新工事 米内沢字長野沢　他 一般競争入札 電気工事 令和6年6月 3 自家発電バッテリー交換 当初 1

57 消防本部 総務課 旧合川分署解体工事 新田目字大野 一般競争入札 解体工事 令和6年6月 4 鉄骨1棟、木造1棟ほか 当初 1

58 消防本部 総務課 防火水槽設置工事（堂ヶ岱） 脇神字堂ヶ岱屋敷廻 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 5 防火水槽（二次製品）埋設ほか 当初 1

59 消防本部 総務課 防火水槽設置工事（阿仁比立内） 阿仁幸屋渡字山根 一般競争入札 一般土木工事 令和6年6月 5 防火水槽（二次製品）埋設ほか 当初 1

60 教育委員会 教育総務課 義務教育学校阿仁学園統合改修工事　駐車場改修工事 阿仁水無字上岱13-2 一般競争入札 ほ装工事 令和6年6月 5 駐車場拡張整備 当初 1

61 教育委員会事務局 生涯学習課 ペレットボイラー２号機改修工事 花園町 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年6月 2 搬送機改造・増設 当初 1

62 財務部 財政課 本庁舎多目的トイレ及び授乳室設置工事 花園町 一般競争入札 建築一式工事 令和6年7月 4 多目的トイレ及び授乳室設置 当初 1

63 建設部 建設課 道路改良工事（(他）寄延沢線） 浦田字滝ノ沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年7月 8 ﾌﾞﾛｯｸ積工　A=296.0㎡ 当初 1

64 建設部 建設課 シェッド補修工事（荒瀬川ロックシェッド） 阿仁小沢鉱山字小沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年7月 3 補修工　N=1式 当初 1

65 建設部 建設課 舗装維持工事（（１）大野岱線） 米内沢字大沢岱 一般競争入札 ほ装工事 令和6年7月 3 舗装工　L=900.0m 当初 1

66 建設部 建設課 道路維持工事（（２）大印ノロ川線） 森吉字森吉山麓高原 一般競争入札 一般土木工事 令和6年7月 4 ﾌﾞﾛｯｸ積工　A=100.0㎡ 当初 1

67 建設部 建設課 東裏簡２団地「51棟」1棟4戸解体工事 阿仁水無字畑町東裏 一般競争入札 解体工事 令和6年7月 2 CB造2階建　1棟4戸 当初 1

68 建設部 上下水道課 舗装復旧工事（その1） 綴子字田町 一般競争入札 ほ装工事 令和6年7月 4 舗装工 L=400.0m 当初 1

69 建設部 上下水道課 舗装復旧工事（その2） 綴子字田町 一般競争入札 ほ装工事 令和6年7月 4 舗装工 L=600.0m 当初 1

70 建設部 上下水道課 阿仁前田地区配水管布設替工事 小又字堂ノ下 一般競争入札 一般土木工事 令和6年7月 3 配水管布設 L=159m 当初 1

71 教育委員会 教育総務課 義務教育学校阿仁学園統合改修工事　グラウンド改修工事 阿仁水無字上岱13-2 一般競争入札 一般土木工事 令和6年7月 5 グラウンド排水対策 当初 1

72 教育委員会 教育総務課 鷹巣中特別教室等エアコン設置工事 坊沢字下上野79 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年7月 3 特別教室等へのエアコン設置 当初 1

73 教育委員会 教育総務課 森吉中特別教室等エアコン設置工事 桂瀬字下柏木岱1 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年7月 3 特別教室等へのエアコン設置 当初 1

74 教育委員会 教育総務課 合川中特別教室等エアコン設置工事 李岱字家向1 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和6年7月 3 特別教室等へのエアコン設置 当初 1

75 教育委員会 教育総務課 米内沢小体育館LED改修工事 本城字中島1-2 一般競争入札 電気工事 令和6年7月 2 体育館照明LED更新 当初 1

3 / 4 



No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告
回

備考事業主管課

76 教育委員会 教育総務課 森吉中体育館LED改修工事 桂瀬字下柏木岱1 一般競争入札 電気工事 令和6年7月 2 体育館照明LED更新 当初 1

77 市民生活部 阿仁総合窓口センター 阿仁庁舎外壁修繕工事 阿仁銀山字下新町 一般競争入札 建築一式工事 令和6年8月 4 アンカーピンニング工法
Ｎ＝6,050本 当初 1

78 健康福祉部 医療健康課 医師住宅解体工事 阿仁銀山字下新町 一般競争入札 解体工事 令和6年8月 1.5 木造1階平屋建　延床111.58㎡ 当初 1

79 消防本部 総務課 本部庁舎鉄塔撤去・サイレン移設工事 鷹巣字北中家下 一般競争入札 電気通信工事 令和6年8月 2 鉄塔撤去新規製作、サイレン移設 当初 1

80 教育委員会 教育総務課 旧前田小ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ構造物撤去工事 阿仁前田字下川端103-1 一般競争入札 一般土木工事 令和6年8月 2 廃校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ内の構造物撤去 当初 1

81 健康福祉部 医療健康課 医師住宅更新工事 阿仁銀山字下新町 一般競争入札 建築一式工事 令和6年9月 5 木造1階平屋建　延床82.81㎡ 当初 1

82 建設部 建設課 橋梁補修工事（木畑沢橋） 羽根山字木畑沢 一般競争入札 一般土木工事 令和6年9月 7 橋梁補修工　N=1式 当初 1

83 建設部 建設課 長野岱団地外構工事 米内沢字長野岱 一般競争入札 ほ装工事 令和6年9月 2 舗装工、地先境界 当初 1

表示 内容 表示 内容
土木 一般土木工事 機械 機械器具設置工事
法面 法面工事 電通 電気通信工事
建築 建築一式工事 造園 造園工事
電気 電気工事 さく井 さく井工事
給排 給排水暖冷房衛生設備工事水道施設 水道施設工事
鋼構 鋼構造物工事 防水 防水工事
ほ装 ほ装工事 板金 板金工事
塗装 一般塗装工事 屋根 屋根工事
路面 路面標示工事 解体 解体工事

工事の種別

4 / 4 


